

Algemene informatie

Aanbesteding: Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwegein
Referentie: 2024-B009
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1 **Onderwerp:**
Documentatie

Vraag:

L.S.,

In de publicatie wordt verwezen naar de bijgaande documentatie. Echter, deze lijken niet te zijn toegevoegd aan de publicatie.

Vriendelijk verzoek deze alsnog toe te voegen.

Bij voorbaat dank.

Antwoord:

De documenten zijn toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jan 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
2 **Onderwerp:**
Documentatie

Vraag:

Wij zien alleen een UEA en publicatie maar geen aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze nog toevoegen ?

Antwoord:

De documenten zijn toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jan 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Post 910040

Vraag:

Graag deze post verwijderen uit het bestek.

Het is de taak van de opdrachtgever om werkzaamheden beschreven in deel 2.1 en deel 3 van het bestek te verwoorden in besteksposten in deel 2.2.

Dit is niet een taak van de aannemer.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Post 910050

Vraag:

Dit is een dubbeling met de beschrijving zoals vermeld in post 910040.

Indien post 910040 niet wordt verwijderd, dan kan deze post verwijderd worden.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

5

Onderwerp:

BP 140330

Vraag:

Klopt de eenheid en hoeveelheid van deze post?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

6

Onderwerp:

BP 140560 + 140580

Vraag:

Kloppen deze hoeveelheden?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

7

Onderwerp:

BP 151310

Vraag:

Moeten de kosten voor het pakketeren in deze post zijn inbegrepen?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BP 140330

Vraag:

Klopt de opgegeven eenheid en hoeveelheid?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

9

Onderwerp:

BP 140560 & 140580

Vraag:

Klopt de opgegeven hoeveelheid? 21 meter bouwhek per boom lijkt wat veel.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

10

Onderwerp:

BP 140610

Vraag:

Graag deze bestekspost splitsen in aantal stuks te plaatsen en instandhouden.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
11

Onderwerp:
BP 141120

Vraag:

Bedoeld u hiermee dat de brandkraan verlengd moet worden? Graag bestekpost specificeren.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
12

Onderwerp:
BP 151310

Vraag:

Is deze bestekspost inclusief het palleteren van betonstraatstenen?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
13

Onderwerp:
BP 152210

Vraag:

Is deze bestekspost inclusief het palleteren van betontegels?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
14

Onderwerp:

BP 230010

Vraag:

Klopt de opgegeven leverantie van 530 m3?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
15

Onderwerp:

BP 248020

Vraag:

Het artikel waar naar wordt verwezen ontbreekt in deel 3.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
16

Onderwerp:

BP 791110

Vraag:

Klopt de opgegeven hoeveelheid? Dit is nog al fors voor het reinigen van rioleringen.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
17

Onderwerp:

BP 800020

Vraag:

Kunt u hier een verrekenbare post van maken om hier een gelijk speelveld te creëren

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
18**Onderwerp:**

BP 910040

Vraag:

Dit is de taak van OG om de werkzaamheden beschreven in deel 2.1 en 3 te verwerken in deel 2.2. Dit is niet aan de aannemer. Graag de bestekspost laten vervallen en de werkzaamheden verwerken in bestekposten in deel 2.2.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
19**Onderwerp:**

BP 910050

Vraag:

Het artikel waar naar wordt verwezen ontbreekt in deel 3.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
20

Onderwerp:

deel 3 01.03.01 lid 21

Vraag:

In deel 3 01.03.01 lid 21 is het maximumpercentage voor algemene kosten en winst & risico bij meer- en minderwerk vastgesteld op 10%. Gezien de huidige markt is dit percentage niet toereikend. Kan de gemeente het percentage aanpassen naar 15%, zodat het beter aansluit bij een marktconform niveau?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Deel 3 01.27.03 lid 02

Vraag:

Er is opgenomen dat 5% van de opdrachtsom moet worden besteed aan SROI. Gezien de aard van het werk, achten wij dit percentage disproportioneel. Bent u bereid om de SROI-eis aan te passen naar 2% van de opdrachtsom of 5% van de loonsom zodat dit meer in verhouding is met de werkelijke loonsom? Indien u hiermee niet akkoord gaat, kunt u dan toelichten waarom u het gestelde percentage proportioneel vindt?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

22

Onderwerp:

post onder 156 kabels en leidingen

Vraag:

kunnen wij ervan uitgaan dat de waterleiding loos is (geen druk meer en leeg is. En dat de eneco voedingskabels spanningsloos zijn en zijn afgekapt?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

23

Onderwerp:

bestekspost 150510

Vraag:

verwijderen boomwortels per m2, wat is het uitgangspunt t.b.v. worteldiktes bij het verwijderen en hoeveel wortels per m2 moet er rekening mee worden gehouden. De in te zetten european tree worker word deze verrekend op t.b.s. uren aangezien je dit niet van te voren kunt inplannen hoeveel tijd het kost om de wortels te verwijderen.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
24**Onderwerp:**

besteksposten 142110, 142210

Vraag:

Is de bestekspost bedoeld voor het aanbrengen van tijdelijke noodverbindingen voor huisaansluitingen, de post wordt niet duidelijk omschreven wat nu precies de bedoeling is. kunt u aangeven wat hier precies wordt bedoeld.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
25**Onderwerp:**

bijlagen 10

Vraag:

Bijlage 10 is niet te openen en niet leesbaar.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
26

Onderwerp:

besteksposten 134010, 134110

Vraag:

hier wordt gevraagd om het VW riool leeg te houden, kunt aangeven met welke pompcapaciteit /m3 er dient te worden gerekend om het riool leeg te houden.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
27

Onderwerp:

besteksposten onder 12 verkeersmaatregelen

Vraag:

Tekeningen omleidingen en verkeersmaatregelen worden na aanbesteding door aannemer opgesteld en goedgekeurd door directie. Toe te passen en aantal borden zijn tijdens aanbesteding niet bekend en af te prijzen. Wij verzoeken u om een stelpost verkeersmaatregelen toe te voegen waarop de kosten van omleidingsroutes, afzettingen en tijdelijke bebording afgerekend kunnen worden?" conform artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
28

Onderwerp:

09 uitvoering en fasering

Vraag:

Depot, Werkterrein, omgeving en uitvoering: kun u aangeven waar de opdrachtnemer rekening mee moeten houden, u geeft aan dat de aannemer verantwoordelijk is voor de coördinatie, communicatie en afstemming van zijn uitvoerende werkzaamheden tussen werkzaamheden van derden. kunt u aangeven waar we rekening mee moeten houden en welke werkzaamheden er eventueel gaan plaats vinden en wat ze inhouden.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
29

Onderwerp:

05 tijdsbepaling

Vraag:

Volgens het bestek bedraagt de uitvoeringsperiode van 8 juni 2026 t/m 27 februari 2027 circa 38 weken. Rekening houdend met 6 weken bouwvak- en kerstvakantie resteert een netto uitvoeringsduur van circa 32 weken.

Binnen deze periode dient circa 2.000 m¹ hoofdruiel te worden aangelegd, waarna de wegconstructie dient te worden hersteld. Daarnaast moet gefaseerd worden gewerkt, waarbij faselengte maximaal 80 m bedraagt en pas met een volgende fase mag worden gestart nadat de puinbaan in de voorgaande fase is aangebracht.

Op basis van deze randvoorwaarden en de benodigde productiesnelheid achten wij de beschikbare uitvoeringsduur onvoldoende. Naar onze inschatting is een uitvoeringsduur van circa 46 weken exclusief vakanties realistischer om het werk zorgvuldig en veilig uit te voeren.

Vraag:

Is de opdrachtgever bereid de uitvoeringsperiode te verlengen zodat een realistische uitvoeringsduur kan worden gehanteerd?
Indien verlenging van de einddatum niet mogelijk is, staat de opdrachtgever er dan voor open dat met meerdere ploegen gelijktijdig in de wijk wordt gewerkt, mits de bereikbaarheid en veiligheid worden geborgd?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
30

Onderwerp:

bijlage 6 bemalingsadvies- Opbarstberekening bemalingsadvies

Vraag:

Mogelijk zie ik iets over het hoofd, maar ik kom in het bemalingsadvies een punt tegen dat invloed kan hebben op het uitvoeringsconcept.

Ik zal het hieronder proberen toe te lichten:

zie bemalingsadvies 5.3.2.berekening verticaal evenwicht- ontgravingsniveau rioolsleuf 2,50m - NAP tabel en ontgravingsniveau rioolsleuf 2,00m - NAP

ADCIM heeft een opbarstberekening opgesteld waarbij de waterdruk als opwaartse kracht wordt beschouwd en de gronddruk als neerwaartse kracht. Om opbarsten van de bodem te voorkomen moet de neerwaartse gronddruk groter zijn dan de waterdruk uit het watervoerend pakket.

zie bemalingsadvies 5.4 Conclusie- uit de evenwichtsbeschouwing blijkt dat voor het ontgravingsniveau van 2,50m- NAP ten behoeve van ontgraven van het wegcunet, bij een gemiddelde stijghoogte 2.0m-NAP van het grondwater in het watervoerend pakket, de rekenwaarde van de (neerwaartse) gronddruk lager is dan de (opwaartse) waterdruk. hiermee is theorie het verticale evenwicht niet gewaarborgd. voor de ontgraving tot 2,50m - NAP bedraagt de veiligheidsfactor tegen opbarsten $(48,1/0,90) / 55,0 = 0,97$

In de berekening wordt gewerkt met een veiligheidsfactor. Dat betekent normaal gesproken dat conservatief wordt getoetst: of de waterdruk wordt verhoogd, of de gronddruk wordt gereduceerd ten opzichte van de karakteristieke waarde.

In §5.2.1 staat dat de rekenwaarde wordt verkregen door vermenigvuldiging met een partiële factor van 0,9. In §5.4 wordt de veiligheidsfactor echter bepaald als:
 $(28,9 / 0,90) / 30,0 = 1.07$ (geen risico)

Door de neerwaartse kracht te delen door 0,90 wordt deze feitelijk vergroot met factor 1,11. Daarmee lijkt geen conservatieve benadering te worden toegepast.

Naar mijn inzicht zou de toetsing eerder moeten zijn:

$(28,9 \times 0,90) / 30,0 = 0,867$ (wel risico)

Indien dat het geval is, ontstaan er mogelijk al bij meerdere ontgravingsdieptes opbarstrisico's en kan de geadviseerde uitvoeringswijze anders uitpakken dan nu wordt aangenomen.

Dit heeft uiteraard gevolgen voor de keuze tussen uitsluitend freatische bemaling of aanvullende spanningsbemaling. Daarbij kunnen ook de invloedssfeer en het risico op zettingen voor de omgeving toenemen omdat we te maken hebben met sterk zettingsgevoelige grond (veel veen), wat mogelijk consequenties heeft voor tuinen, verhardingen en ondergrondse infrastructuur. kunt u mijn beredenering laten controleren en indien het bemalingsadvies hierop aan laten passen.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

31

Onderwerp:

bestek hoofdstuk 551

Vraag:

Ook moeilijkere oppervlakken en beperkingen dienen machinaal uitgevoerd te worden; Er zijn altijd locaties waar machinaal straten technisch niet mogelijk is of mogelijk de kwaliteit van de vrijgekomen stenen niet volstaat om machinaal terug aan te brengen (maatafwijking) . Graag dit herzien in het bestek.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Ref.nr.
32

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Onderwerp:

bestek post 330010

Vraag:

Opsporen kabels en leidingen; Opsporen DWA en HWA huisaansluitingen m.b.v. de riox app. Stelt u de riox app ter beschikking (inclusief credits) zodat aannemer de informatie hieruit kan halen? Of bedoelt u dat de aangelegde situatie in de riox app verwerkt dient te worden?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
33

Onderwerp:

bestek hoofdstuk 1559

Vraag:

Reinigen van riolering; mag inschrijver er vanuit gaan dat het bestaande stelsel zelfledigend is (volledig leegloopt) of dient er rekening gehouden te worden met leegzuigen? Zo ja, dan graag toelichten waar precies.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Ref.nr.
34

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Onderwerp:

bestek hoofdstuk 1556

Vraag:

Vullen buitenwerking gestelde leidingen; Bedoelt u met het door u genoemde omschrijving voor toe te passen materiaal normale schuimbeton? Of is dit een specifieke samenstelling?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
35

Onderwerp:

bestek H 143 Tijdelijk depot buiten de werkgrenzen

Vraag:

Aannemer dient zelf zorg te dragen voor voldoende depotruimte; mag inschrijver ervan uitgaan dat aannemer samen met opdrachtgever op zoek gaat naar geschikte depotruimte buiten het werkgebied?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
36

Onderwerp:
bestek post 142110 en 142210

Vraag:

Tijdelijke voorzieningen t.b.v. afsluiten riool, inclusief het treffen van voorzieningen voor de afvoer van perceelaansluitingen; Kunt u nader toelichten wat u verwacht m.b.t. voorzieningen voor afvoer van perceelaansluitingen? Indien per perceel een aparte voorziening getroffen dient te worden dan graag deze toelichten en hiervoor besteksposten opnemen.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
37

Onderwerp:
bestek post 131010

Vraag:

Aanbrengen en verwijderen bronbemaling - sleuven; Het bemalingsplan (bijlage 6) noemt zowel toepassing van deepwells, horizontale drainage en eventueel toepassing van korte verticale filters. Kunt u toelichten binnen welke besteksposten de verschillende technieken meegenomen dienen te worden? Graag ook hiervoor voor alle verschillende technieken verrekenbare hoeveelheden opnemen.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Ref.nr.
38

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Onderwerp:

bestek post 102010

Vraag:

Bouwkundige opname bestaande panden; Kunt u nader toelichten welke 20 panden u bedoelt?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
39

Onderwerp:

bestek post 100040

Vraag:

Beschermingsmaatregelen t.b.v. omgevingswet; Deze maatregelen komen voort uit het nog op te stellen ecologisch werkprotocol. Vooraf is voor ons niet in te schatten welke, en in welke mate, maatregelen benodigd zijn. Graag deze kosten verrekenen op stelpost.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
40

Onderwerp:
bestek 12 SROI verplichting

Vraag:

Bijlage 13 noemt een SROI-verplichting van 5% van de gefactureerde opdracht som. Gezien de omvang van het project (veel leveranties) en de veelal gespecialiseerde werkzaamheden (vakmanschap voor aanleg riolering en bestrating, en uiteraard ook in het kader van veiligheid) zijn wij van mening dat dit moeilijk in te vullen is. Graag dit percentage verlagen.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
41

Onderwerp:
bestek 09 Uitvoering en fasering

Vraag:

De opdrachtgever verzorgd voor maximaal 6 bestelbussen/personenauto's een tijdelijke parkeeronthefing; Kunt u hieraan 2 ontheffing t.b.v. vrachtwagens toevoegen (transportauto's behorende bij in te zetten machines).

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Ref.nr.
42

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Onderwerp:

bestek 07 Milieuhygiënische gegevens en bodemopbouw

Vraag:

Grondslag bestaat voornamelijk uit zand, klasse Landbouw Natuur. Dit materiaal kan hergebruikt worden voor het aanvullen van de rioolsleuf; Kunt u meer informatie verstrekken t.a.v. civieltechnische kwaliteit van het ter hergebruiken zand?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
43

Onderwerp:

bestek 05 Transportroutes en bereikbaarheid wegen

Vraag:

Het is alleen toegestaan via de oostzijde van het werk, vanaf de ontsluitingsweg Koekoekslaan en straat Specht om het werk te benaderen. Mag inschrijver ervan uitgaan dat binnen het plangebied vanuit Rietgors en vanuit Rotkruiper naar Specht gereden mag worden (2x ontsluiting uit het plangebied)?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Ref.nr.
44

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Onderwerp:

bestek 06 Onderhoudstermijn

Vraag:

De onderhoudstermijn bedraagt 12 maanden na oplevering van het gehele werk; Gezien de ontwerpkeuze om geen fundering toe te passen in de rijbaan (na uitvoeren van de rioolvervanging), en het feit dat bouwverkeer vanwege de fasering genoodzaakt is ook over nieuw gemaakt werk te rijden (u stelt op blz. 6 overigens dat dit niet is toegestaan), zijn wij van mening dat schades/verzakkingen niet te voorkomen zijn en dit een onredelijk risico is voor aannemer. Kunt u hier aanvullende posten (herstraten of eventueel te treffen voorzieningen) voor toevoegen? Daarnaast zien wij graag een verkorte onderhoudstermijn en dat deze ingaat na vrijgave van de fases.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
45

Onderwerp:

bestek, 05 tijdsbepaling

Vraag:

Het werk gefaseerd uitvoeren zoals aangegeven op bijlage 12; Kunt u deze fasering routing nader toelichten? En mag inschrijver hiervan afwijken wanneer dit voor de aanleg van riolering logischer is /beter uitkomt, of het risico op beschadiging van al gemaakte fases verminderd?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

46

Onderwerp:

232 afvoeren grond

Vraag:

Er is nog geen AP04 rapport van de vrijgekomen grond. Hierdoor zijn de parameters van de af te voeren grond nog niet in beeld en zijn storkosten niet te bepalen. Wij willen u vragen een stelpost toe te voegen voor de storkosten van de af te voeren grond. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

47

Onderwerp:

232 afvoeren grond

Vraag:

Wij missen een bestekspost voor het uitvoeren van AP04 onderzoeken verrekenbaar per stuk. Kunt u deze toevoegen ? Dit is nodig om de grond af te kunnen voeren.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

48

Onderwerp:

143 Tijdelijk depot

Vraag:

Wij nemen aan dat de gemeente het beste zicht heeft op mogelijkheden tot het maken van een depot buiten de werkgrens. Kunt u aangeven wat volgens u mogelijkheden zijn ? Daarnaast missen wij een post voor het instandhouden van het depot, mogelijk dat er bijvoorbeeld huurkosten verrekend dienen te worden.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bestekspost 120130

Vraag:

U geeft in deze post aan het verrichten van meldingen. Welke meldingen bedoeld u exact en kunt u deze ook verrekenbaar maken per stuk, aangezien dit vermoedelijk het zelfde aantal zijn als de verkeerstekeningen en deze worden ook naar aantal stuks verrekend.

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
50

Beantwoord op:
27 feb 2026

Percelen:
P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Onderwerp:
Bemaling

Vraag:
Is lozing op oppervlaktewater toegestaan of uitsluitend op riool?

Antwoord:
Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
27 feb 2026

Percelen:
P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Uitvoering

Vraag:
Zijn er venstertijden voor werkzaamheden nabij scholen/woningen?

Antwoord:
Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Fasering

Vraag:
Is de fasering definitief of indicatief?
Worden wijzigingen in fasering beschouwd als contractwijziging?

Antwoord:
Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
27 feb 2026

Percelen:
P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Oplevering

Vraag:
Wordt het werk in termijnen opgeleverd per fase of éénmalig na voltooiing?

Antwoord:
Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
27 feb 2026

Percelen:
P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

Onderwerp:

54

Bijlage bemalingsadvies

Vraag:

Is het bemalingsadvies (G20240248-rap-01) leidend of slechts informatief?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bijlage Grondbalans

Vraag:

Zijn de hoeveelheden in de grondbalans theoretisch of op basis van inmeting?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bijlage verkennend bodemonderzoek

Vraag:

Is het verkennend bodemonderzoek (ref. 233155) definitief vastgesteld?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag is gegeven in de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 feb 2026

Percelen:

P1 Rioolreconstructie wijk Doorslag te Nieuwegein